FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2017

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de
suas atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal n° 3.083, de 19 de maio
de 2014, alterada pela Lei Municipal n° 3.086/2014, torna público o Extrato do Contrato
do Processo Seletivo Público Simplificado, que visa à contratação temporária de
servidores para os serviços assistenciais de saúde e administrativos da Estratégia de
Saúde da Família / Programa Médico de Família, no Diário Oficial do Município de
Niterói, nos moldes do disposto no item 8.7, I, II, III, IV, V e VI do Edital N° 001/2017.

Todas as contratações temporárias de servidores para os serviços assistenciais de

saúde e administrativos da Estratégia de Saúde da Família / Programa Médico de
Família, tem como fundamento a necessidade temporária de excepcional interesse
público, em conformidade com o disposto no artigo 2°, § 1°, VI e § 2° da Lei Municipal
n° 3.086/2014.

EXTRATO DO CONTRATO

NOME DO CONTRATATO
(8.7, I)

ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
(8.7, II)

DURAÇÃO DO
CONTRATO

(8.7, III)
FUNÇÃO (8.7, IV)

REMUNER
AÇÃO

MENSAL
(8.7.6, IV)

DESPESA
TOTAL (8.7,

V)

FELIPE LIMA REIS PMF – VITAL BRASIL De 20/04/2018
à 20/04/2019

MÉDICO DE FAMÍLIA R$
14.000,00

R$
186.666,66

GLAUCIO COSTA ABRANTES

DOS SANTOS
PMF – SAPÊ

De 20/04/2018
à 20/04/2019

MÉDICO DE FAMÍLIA R$
14.000,00

R$
186.666,66

HILDOMAR BATISTA DOS

SANTOS
PMF – VILA IPIRANGA

De 20/04/2018
à 20/04/2019

MÉDICO DE FAMÍLIA R$
14.000,00

R$
186.666,66

NADJA NAILA SALLES DE

MAGALHÃES MACHADO
PMF - LEOPOLDINA

De 20/04/2018
à 20/04/2019

MÉDICO DE FAMÍLIA R$
14.000,00

R$
186.666,66

SOLANGE SOUZA

EXPERIDIÃO
CONSULTÓRIO NA RUA

De 20/04/2018
à 20/04/2019

PSICÓLOGO R$
4.000,00

R$
53.333,20

LUIZ FELIPE DA ROCHA

MONTEIRO
PMF – CAFUBÁ III

De 20/04/2018
à 20/04/2019

DENTISTA R$
6.000,00

R$
79.999,80

FERNANDO AUGUSTO

VENTURA DE BRAGANÇA

ALVES

PMF – ALARICO DE SOUZA

De 20/04/2018
à 20/04/2019 DENTISTA R$

6.000,00
R$

79.999,80

DAYHANE BOECHAT

FERNANDES
PMF – MATAPACA

De 20/04/2018
à 20/04/2019

DENTISTA R$
6.000,00

R$
79.999,80

MÁRCIO SANTANA MOTA
PMF – ENFENHO DO MATO

De 20/04/2018
à 20/04/2019

DENTISTA R$
6.000,00

R$
79.999,80

MARCELLA SERPA DA SILVA
PMF – NOVA BRASÍLIA

De 20/04/2018
à 20/04/2019

DENTISTA R$
6.000,00

R$
79.999,80

PAOLA ROZA DA SILVA PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ANALISTA

ADMINISTRATIVO
R$

4.000,00
R$

53.333,20

DIEGO DE OLIVEIRA DA

CUNHA

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ANALISTA

ADMINISTRATIVO
R$

4.000,00
R$

53.333,20

MILENE SARINHO VICTORIO PMF – CANTAGALO
De 24/04/2018
à 24/04/2019

ENFERMEIRO R$
6.000,00

R$
79.999,80

SANDRA REGINA PEREIRA

DOS SANTOS
PMF – VILA IPIRANGA

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ENFERMEIRO
R$

6.000,00
R$

79.999,80

JAIANE LUCIA DE SOUZA
PMF – PREVENTÓRIO I

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ENFERMEIRO
R$

6.000,00
R$

79.999,80

TATIANA PIRES PINTO
PMF – MARAVISTA

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ENFERMEIRO
R$

6.000,00
R$

79.999,80

GISELE DA SILVA PMF – CAFUBÁ I
De 24/04/2018
à 24/04/2019

ENFERMEIRO
R$

6.000,00
R$

79.999,80

MARILIA CORDEIRO

BERNARDES
PMF - ITITIOCA

De 24/04/2018
à 24/04/2019

TERAPEUTA

OCUPACIONAL
R$

3.500,00
R$

46.666,55

GENICEA DE OLIVEIRA

MARTINS
PMF – CAFUBÁ III

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

MARIA LUCIA SILVA DE

ANDRADE
PMF – MACEIÓ

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

MARIA DA PENHA DA SILVA

ROSA
PMF – MACEIÓ

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

KATIA REGINA FAGUNDES DE

CARVALHO
PMF – CARAMUJO

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

MAURINÉA BATISTA DA

SILVA BASTOS
PMF – GROTA I

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

RITA DE CASSIA RODRIGUES

LIMA
PMF – NOVA BRASÍLIA

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

ADRIANA MARIA DA SILVEIRA

MARTINS
PMF – PREVENTÓRIO I

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

ADRIANA DE JESUS
PMF – MARTINS TORRES

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

PRISCILLA JOSÉ DA SILVA
PMF – JURUJUBA

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

JOSILENE DOS SANTOS DIAS

BENTO
PMF – LEOPOLDINA

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

IRENI MOREIRA DE SOUZA
PMF –MORRO DO CÉU

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

VANESSA WENER FIGUEIRA

FERREIRA
PMF – VILA IPIRANGA

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

ANGELICA BARBOSA DA

SILVA
PMF – VITAL BRASIL

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

FRANCINETE SILVA DOS

SANTOS
PMF – VÁRZEA DAS MOÇAS

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

VIVIANE ARRUDA DE LIMA
PMF – ITITIOCA

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

PRISCILA MARTINS DO

NASCIMENTO
PMF - VIRADOURO

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

MARIA APARECIDA

MONTEIRO DE SOUZA
PMF – VIRADOURO

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

TALITA SIQUEIRA GOMES
PMF – CAFUBÁ III

De 25/04/2018
à 25/04/2019

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
R$

2.650,00
R$

35.333,25

PATRYCIA DE OLIVEIRA

MARINS

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

RAYSSA NASCIMENTO DOS

SANTOS

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

BRENDA LIZ LIMA SÁ REGO PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

ROSIMERI JOSE DE

MENDONÇA SANTOS

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

CYNTHIA APARECIDA

LOUZADA

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

ALEXANDRE BARBOSA DA

SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DE

ADMINISTRAÇÃO

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

SILVIA DE OLIVEIRA DANTAS SUPERINTENDÊNCIA DE

ADMINISTRAÇÃO

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

ADRIANA DA SILVA

CARVALHO

PMF – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

De 24/04/2018
à 24/04/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$

2.200,00
R$

29.333,26

MICHELE DA SILVA MARTINS PMF - COLÔNIA De 26/04/2018 AGENTE

COMUNITÁRIO DE
R$

1.100,00
R$

14.666,63

à 26/04/2019 SAÚDE

WENDERSON ROGERIO DIAS

SILVA PMF – GROTA I

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

AMANDA DE SOUZA

CAETANO PMF – ILHA DA CONCEIÇÃO

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

ADRIANA APARECIDA DE

OLIVEIRA PMF – ITITIOCA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

VANESSA CRISTINA FARIA

PMF – NOVA BRASÍLIA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

ANA CARLA SILVA DO

NASCIMENTO PMF – VILA IPIRANGA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

GIZELI MONTEIRO CORDOVIL

PMF – VILA IPIRANGA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

VINICIUS DA CRUZ SILVA

PMF – VILA IPIRANGA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

MARIA DE FATIMA SANTOS

WEBER XAVIER PMF – VILA IPIRANGA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

DRIELE DOS SANTOS

FIGUEIREDO PMF – JURUJUBA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

NELUCHA DE OLIVEIRA ROSA

PMF – ATALAIA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

THAÍS SILVA TALAVEIRA

PMF – ATALAIA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

SUELEN DOS SANTOS PINTOS

PMF – ATALAIA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

ELIZABETH MICHELLE

MACEDO AMARAL DE

OLIVEIRA

PMF - BADÚ

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

MARCIO JOSE DAVID DA

SILVA PMF - BADÚ

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

RAFAELLA MENDONÇA DA

SILVA PMF – BADÚ

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

JESSICA SENNA DE

CARVALHO PMF – MACEIÓ

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

THAIS ALVES GUIMARÃES PIO

PMF – MACEIÓ

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

CARLA DA SILVA OLIVEIRA

PMF – MACEIÓ

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

GABRIEL CÉSAR BRAGA DE

OLIVEIRA PMF – MARÍTIMOS

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

LAYSSA MARQUES BRAGA

PMF – MARÍTIMOS

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

BRUNO PINTO ALVARES

PMF – MARTINS TORRES

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

MICHELLE MONTEIRO DE

SOUZA PMF – PREVENTÓRIO I

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

VIVIANE JARDIM DOS

SANTOS PAIVA PMF – VIÇOSO JARDIM

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

PRISCILLA DO NASCIMENTO

SOARES PINTO PMF – VIÇOSO JARDIM

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

ROBSON SALGADO FILHO

PMF – VIÇOSO JARDIM

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

MIRIAN MARQUES NORATO

PMF – VIÇOSO JARDIM

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

INDIANA FELICISSIMO

FIGUEIREDO
PMF – VIRADOURO

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE
R$

1.100,00
R$

14.666,63

SAÚDE

JULIANA DUTRA FONSECA

PMF – VIRADOURO

De 27/04/2018
à 27/04/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$
1.100,00

R$
14.666,63

ROSILENE ANTUNES

NOGUEIRA
PMF – MARUÍ

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL
R$

 1.300,00
R$

17.333,29

JANAINA ADALGISA COSTA

SILVA
PMF - ALARICO

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL
R$

 1.300,00
R$

17.333,29

ROZANA DE MELLO DOS

SANTOS
PMF - MARAVISTA

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL
R$

 1.300,00
R$

17.333,29

ISABEL CRISTINA BARRETO
PMF - BADÚ

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL
R$

 1.300,00
R$

17.333,29

MARCIA CRISTINA SILVA DE

SOUZA GIANNERINI
PMF – ENGENHO DO MATO

De 26/04/2018
à 26/04/2019

AUXILIAR EM SAÚDE

BUCAL
R$

 1.300,00
R$

17.333,29

Niterói, em 03 de maio de 2018.

MARIA CÉLIA VALLADARES VASCONCELLOS

Secretária / Presidente